ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS E HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da Comissão
de Contratação, torna público o resultado de habilitação e
julgamento das propostas de preços da Concorrência
Eletrônica nº. 2025060901CE. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE TEMPO
INTEGRAL, COMPOSTA POR 13 (TREZE) SALAS DE
AULA, NO BAIRRO TERREIRO DURO, MUNICÍPIO
DE NOVA OLINDA/CE, CONFORME PROJETO
PADRONIZADO DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE).
RESULTADO: GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 20.274.772/0001-29,
vencedora do certame com o valor global de R$ 11.756.545,44
(onze milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, quinhentos
e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

Nova Olinda/CE, 16 de setembro de 2025.

PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação.

Publicado por:
Paulo Ricardo Fonte de Oliveira

Código Identificador:7B5F3D53

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 17/09/2025. Edição 3801
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/